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Punkt 1: Input til KommuneMEDs MED-behandling af budgetforslag 2026

81.38.00-P35-3-24

Indstilling

Konstitueret forperson AfdelingsMED Dagtilbud & Skole indstiller,

1. at afdelingsMED drøfter de for afdelingen relevante budgetforslag, herunder hvilken betydning forslagene kan have
for

-          Arbejdsforhold

-          Personaleforhold

-          Samarbejdsforhold

-          Arbejdsmiljøforhold

Sagsfremstilling

Det administrative budgetforslag skal MED-behandles. Formålet er, at medarbejdernes viden, erfaringer og synspunkter,
kan indgå i det politiske beslutningsgrundlag. 

Budgetforslaget indstilles til politisk beslutning i Kommunalbestyrelsen af Kommunaldirektøren, og derfor skal MED-
behandlingen af budgetforslaget foregå i KommuneMED (jævnfør princippet om at medindflydelse og medbestemmelse
udøves indenfor lederens ansvars- og kompetenceområde).

Albertslund Kommunes budgetproces understøttes af grundlæggende tanker om gennemsigtighed, dialog og
medinddragelse. I tids- og aktivitetsplan for MED-organisationens deltagelse i budgetprocessen i 2025 er der derfor
indlagt møder i alle afdelingsMED den 25.-26. august, hvor der gennemføres drøftelser af de for afdelingen relevante
budgetforslag med henblik på, at afdelingsMED får mulighed for at komme med input til MED-behandlingen i
KommuneMED.

AfdelingsMED skal konkret drøfte, hvad et forslag kan betyde for medarbejdernes arbejdsforhold, personaleforhold,
samarbejdsforhold og arbejdsmiljøforhold.

Skriftligt input fra afdelingsMED vil blive formidlet til KommuneMED som bilag til MED-behandlingen, der vil foregå
den 1. september. Det er derfor vigtigt, at input videreformidlet til KommuneMEDs sekretær i umiddelbar forlængelse af
mødet.

Udover input fra afdelingsMED til KommuneMED har hver part i MED-udvalget mulighed for at give input til egne
repræsentanter i KommuneMED via Kontaktudvalget eller Chefforum. Altså som en del af det almindelige
baglandsarbejde.

Budgetprocessen er som følgende:

Budgetseminar for KB og KommuneMED med præsentation af budgetforslag, budgetkatalog samt anlægsplan
(19/8)
Budget 2026 sendes i offentlig høring (20/8-4/9)
ØU 1. behandler budget 2026 (2/9)
KB temamøde orienteres om høringssvar samt 1. behandler budget 2026 (9/9)
ØU/KB 2. behandler budget 2026 (hhv. 30/9 og 7/10)

Budgetkatalog 2026 kan læse her.

Beslutning

AfdelingMED Dagtilbud & Skole' input til KommuneMEDs MED-behandling af budgetforslag 2026 er vedlagt som
bilag.

Bilag

https://albertslund.dk/politik/budget-og-regnskab/budget-2026#budgetkatalog-2026-43
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